
4808 Skriftligt besvarede spørgsmål 

regerings politik i dette spørgsmål både i princip 
og praksis svarer til den forriges, ønskes en re- 
degørelse 10 år tilbage. 

Svar (2711 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
På baggrund af en gennemgang af pressemed- 
delelserne fra hvert Ministerrådsmøde (land- 
brug) i perioden 1995-2002 samt manuel gen- 
nemgang af samtlige ministeriets Ministerråds- 
sager fra 1993-94 fremgår det, at der i de sidste 
10 år enstemmigt er vedtaget 13 statsstøttean- 
modninger i Ministerrådet (landbrug). Danmark 
har stemt for i 9 af sagerne og i 4 tilfælde und- 
ladt at stemme. Der henvises til vedlagte over- 
sigt. 

Ministeriet har desværre ikke mulighed for at 
give en supplerende redegørelse, idet ministeri- 
et ikke er i besiddelse af oplysninger om, i hvil- 
ke tilfælde Danmark ved på forhånd at tilkende- 
give, at man ikke stemmer for, har opnået, at en 
sag i et andet medlemsland ikke er blevet lagt 
frem i Ministerrådet (landbrug), og statsstøtten 
derfor ikke blev en realitet. 

Supplerende svar (30/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Vedlagt fremsendes manglende bilag til min be- 
svarelse af spørgsmål S 1464 af 24. januar 2003 
stillet af Jørn Jespersen. 

Bilag 

Vedtagelser i Rådet (Landbrug) af nationale støtteordninger 1993-2002 

Rådsdato Referatudklip Bemærkninger 
28/11-2002 SUPPLERENDE STØTTE TIL BOMULDSPRODUCENTER Vedtagelse 

Rådet vedtog med enstemmighed beslutningen om tilladelse Enstemmighed 
til, at Grækenlands regering yder støtte til de græske bomulds- 
producenter, idet den svenske, danske og tyske delegation und- 
lod at stemme. 

18/2-2002 NATIONAL STØTTE TIL VINSEKTOREN I FRANKRIG Udsættelse af 
OG ITALIEN vedtagelse 
Vedtagelsen af afgørelsen om tilladelse til at yde national støtte 
til destillation af visse vinprodukter blev udsat til en senere 
samling, når et parlamentarisk undersøgelsesforbehold fra den 
danske delegation er blevet hævet. Vedtaget på Råds- 
Den svenske, nederlandske og spanske delegation meddelte, at mødet RIA den 
de agter at afholde sig fra at stemme ved den lejlighed. Kom- 2812-2002, 
missionen meddelte, at den vil forelægge en skriftlig erklæring, hvor Holland, 
Det blev fremført, at Danmark ikke kunne medvirke til en be- Storbritanien og 
slutning om at godkende de fremsatte anmodninger på nær- Danmark undlod 
værende rådsmøde. Den danske minister forventede dog at at stemme. 
kunne give en definitiv tilbagemelding snarest efter fornyet 
konsultation af det danske folketing. 


